Druck: MDT III, 215.

Nr. 1278–1281 1280 67

1278. 6Nicht identifiziert, Gem. Zizers oder Igis. – 7Heinrich, Leutpriester v. St.Martin in Chur, 1275–
1293 Cantor. – 8Molinära, Gem. Trimmis, Kr.V Dörfer.

1279. 1Berthold v. Heiligenberg (n. Meersburg BW), 1278–1290 Domherr, 1291–1298 Bischof v. Chur. –
2Stadt Konstanz.

1280. 1nö. Freiburg i.Br. – 2Stadt Konstanz.
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C. In nomine domini. Incar. millesimo ducentesimo octaieximo b), die martis XXIII.
dies c) intr. mensis aprillis, L indictione octava. In loco de Oliuono1, ubi dicitur Mi-
moria2, ibi consillio et comuni de Oliuono per citacionem et vocationem consue-
tam convocato L solepniter pro infrascripto negotio peragendo, in quoquidem consil-
lio seu in qua congregacione fuerunt et adsunt Mart inus Uiola de Campo 3 L con-
sul et inantea totius predicti comunis de Oliuono vallis Beleg(ni i ) 4 et Petrus
Guerçius de Campo et Rubeus de Campo et Granarius de Campo et Campus
de Iohanne de Musso et Mart inus Galus de Pianhera 5 et fillius condam Io-
hannis de Romana et Gui l l ( ie lmu)s de Contessa de Marçano 6 et Iohannes
de Grusa7 et Renardus de Mart ino de Toscana et Ugetus de Sait ino et Mar-
t inus de Saluia de Marçano et Jacobus fillius condam Mihael is de Ecles ia8 de
Oliuono et Mart inus de Presbitero de Ecles ia et Petrus eius frater et Domi-
nicus de Ecles ia et Anricus sartor et Guidod) de Ardrico de Uil la 9 et Guido de
Berlenda de Uil la et Petrus de Corte laçio de Uil la et Guido de Alberto de
Maria de Solario10 et Guido de Baydina de Solario et Petrus fillius condam
Guidonis de Ferario de Solario et Ottus fillius Mart ini  Ferari de Solario et
Albertus de Lafranco et Guido de Ep(iscop)o e) omnes de Solario , Guido Ade
et Antonius de Sal lo11 et Albertus Ferarius de Sal lo et Iacobus Borus de Sal -
lo et Paganus de Sal lo et ser Ugo de Ponte12 et Iacobus de ser Anto f) de Larga-
r io13 et Çohannes de Guido et Albertus de Frugerio14 et Uiuentius de Sal lo
et Morixius de Saluia et Lodoicus omnes de Largario, et Rena(rdus) g) de
Scona15 et Albertus de Nexia de Fontana16 et Mart inus de Carleuario de Ue-
stubio17 et Casparius de Scona et Albertus de Petro de Matelda et Mart inus
de Conte et Albertus de Conteh) Iohannes de Petrobono omnes de Petulo18, et
Iohannes de Pianca19 et Petrus eius frater et Johannes de Uberto et Albertus
eius frater et Mart inus de Honrico de Lauorcino20 et Honricus Mutus et Ma-
t inusc) fillius condam Petr i de Ienuario et Johannes de Richa et Fi l ipus et
Guido de Piçina et Mart inus Dodus et Mart inus de Redolfo et Mart inus de
Anbroxio et Alherius de Alisandra et Iohannes de Alherio et omnes locis c) de
Lauorçino. Predictus consul allii omnes iamscripti nominati eorum nomine et no-
mine et vice hominum et universitatis dicti comunis seu vicinançie de Oliuono et il-
lud consilium et comune volontarie fecerunt et constituerunt et ordinaverunt i) suos et
dicti comunis j) missos et sindicos procuratores et actores et defensores dominum
Ugonem de Grussa et dominum Guil l ( ie l )mum de Gepa de Scona, ita ut unus-
quisque eorum sindici c), qui ciçius presens fuerit, ec(i)a(m) k) in toto teneatur cum
efectu in causa, quam dictum comune seu singulares personas c) ipsius comunis habent
seu habere intendunt cum domino habati Disert inenssis c) 21 vel cum aliqua allia

68 1280 Nr. 1281

1281. 1Olivone, Bez. Blenio TI. – 2Mimöira, Gem. Olivone. – 3Campo Blenio, Bez. Blenio TI. – 4Val
Blenio, Tal u. Bez. TI. – 5Pianchera, Gem. Campo Blenio. – 6Marzano, Gem. Olivone. – 7Sgrüssa, ebd. –
8Chiesa, ebd. – 9Villa, ebd. – 10Solario, ebd. – 11Sallo, ebd. – 12Ponto Aquilesco, Gem. Aquila, oder
Ponto Valentino, Bez. Blenio TI. – 13Largario, Bez. Blenio TI. – 14Viell. Fragiaira, n. Marzano, Gem. Oli-
vone. – 15Scona, Gem. Olivone. – 16Funtèna, Teil von Sommascona, ebd. – 17Stübiè, Gem. Olivone u.
Campo Blenio. – 18Tüll, Gem. Olivone. – 19Nicht identifiziert. – 20Lavorceno, Gem. Olivone. – 21Abt
des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u. Kr.
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persona comunis Disert in(ensis ) generaliter tam in apelando quam in defendendo,
in libelis dandis et recipiendis et in terminis dandis et colocandis et in negationibus et
confessionibus et finis et sacramentis et securitatibus faciendis et recipiendis et in sen-
tencis c) audiendis et observandis tam interlocutorias c) quam difinitivas c) et ad denon-
ciandum quilibet c) personac) Disert in., quas c) obligati sunt ipsi comuni de Oliuono
ocaxione alparum de Sassedo22 et de Arauasco22 et de Froda22 iacendo l) in Loco-
magnio23, ut defendant et guarentent ipsi comuni predictas alpes secundum quod
obligati sunt et in omnibus alliis ceteris factis et modis, qui vel que congru(u)nt vel
pertinent ipsis causis, et totum hoc, quod ipsi sindici insimul vel separatim diserint
vel fecerint sub toto examine eclesie Romanorum et Anbroxianorum24 et sub co-
libet delegato a papa Romanorum in civitate Curiensi vel alibi sub cobet m) iudice
et domino eclesiastico, suprascriptus consul una cum suprascripti c) nominati c) ex sua
parte et dicto nomine promiserunt et omnia sua n) bona et bona predicti comunis pi-
gnori obligaverunt michi infrascripto Jacobo notario recipiens c) nomine et ex parte
suprascripti domini habati c) et omnium alliarum personarum aversse c) partium seu
illorum, quos interit c), habendi ratum et firmum, omni tempore de iudicato solvi et
iudiçio sisti sub colibet iudice et delegato eclesiastico, et quod relevarent ipsos sindi-
cos suos ab omni satisdatione et sp(end)is, sicut iuris sindicati obtinet. 
Ibi testes fuerunt Maça de Mendrixio25 et Gui l l ( ie lmu)s fillius condam Si lue-
str i de Angio26 et Mart inus fillius condam Guicardi qui stat Nauono27 et Io-
hannes Bonus de Ponte et allii plures testes rogati. 
(ST) Ego Jacobus notarius de Largario hanc cartam tradidi et scripssii et iy o) inter-
fui et me subscripsi p).
a) Verblasst. – b) Erstes o aus anderem Buchstaben korr. – c) A. – d) Vor o ein getilgter Buchstabe. –
e) Epo mit Kürzungsstrich. – f ) Anto am Ende der Zeile, viell. auf neuer Zeile nio vergessen. – g) Rena mit
Kürzungszeichen über a. – h) Hier fehlt et. – i) Es folgt durchgestrichen m. – j) Es folgt durchgestrichen
dcos. – k) eca mit Kürzungszeichen, viell. e causa. – l) A, irrt. statt iacentium. – m) A, irrt. statt colibet. –
n) sua irrt. wiederholt. – o) A, irrt. statt ibi. – p) Die Abkürzung für subscripsi (ss mit Kürzungsstrich) steht
fünfmal.

1282. Bellinzona, 4. September 1280
Das Kapitel von S.Pietro in Bellinzona verleiht an drei Personen von Bellinzona seine
Weinzehnten im Gebiet von Bellinzona und in Arbedo 1 auf 10 Jahre. Notar . . . (ST)
Ego Martinus de Dari 2 notarius de Bir içona3 filius condam ser Jacobi de So-
aça4 de Dari . . .

Or. (A), A capitolare S.Pietro Bellinzona, Pg. 41. 

Druck: Brentani, S.Pietro II, 41 (unvollständig). 

Nr. 1281–1282 1280 69

1281. 22Abg. Namen von Teilen der Alp Santa Maria auf der Lukmanier Passhöhe, Gem. Medel, Kr. Disen-
tis. – 23Lukmanier, Pass GR/TI. – 24Mailand. – 25Mendrisio, Gem. u. Bez. TI. – 26Dangio, Gem.
Aquila, Bez. Blenio TI. – 27Navone, Gem. Semione, Bez. Blenio TI.

1282. 1Arbedo-Castione, Bez. Bellinzona TI. – 2Daro, ebd. – 3Bellinzona, Stadt u. Bez. TI. – 4Soazza,
Kr. Mesocco.
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1283. 28. Oktober 1280
Die Gemeinde . . . de Superporta1 de Mesocho2 . . . ernennt Malquardus von Me-
socco und Martinus Blancus von Deira 3 zu Prokuratoren für ein Zahlungsabkommen.

Erwähnt in Nr.1284. 

1284. (1092) Bellinzona, 6. November 1280
Die Gemeinde Mesocco verpflichtet sich, an Petracius della Torre von Mendrisio innert
eines Jahres 380 Pfund an die 1500 Pfund, die ihm Albrecht von Sax schuldet, zu be-
zahlen.

Or. (A), A comunale Mesocco, 3, auf dem gleichen Pg. folgt Nr.1285. – Pg. 44(9)/82 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Martinus von Daro.

Druck: UB südl. St.Gallen I,718.

Regest: Reg. Mesolcina, S.78, Nr. 3. 

C. In nomine domini nostri Yesu Christi. Milleximo ducenteximo octoageximo, die
mercurii sexsto die intrante mense novembris, indictione nona. Ser Malquardus de
Mesocho 1 filius condam ser Bernardi de Era2 de Verdabio3 L et Mart inus
Blancus de Oyra4 de Mesocho filius condam Albert i de Oyra suis propiis a) no-
minibus et nomine et ad partem comunis et hominum et vicinorum de Superporta5

de Mesocho, quorum sindici sunt, ut constat per cartam 6 unam L ipsius sindicati tra-
ditam et scriptam per me infrascriptum Martinum de Dari 7 notarium hoc anno, die
lune quarto die exeunte mense octubris, indictione nona, constituerunt promiserunt
et convenerunt per L stipullacionem obligando omnia eorum et cuiusque eorum bona
pignori et bona et res dicti comunis et hominum et vicinorum et singularium perso-
narum de Mesocho, ita quod dabunt et solvent hinc ad annum unum proximum
domino Petracio filio condam domini Marchixi i de la Turre de Mendrixio 8

recipienti suo nomine et nomine et ad partem Arialdi fratris eius libras trecentum
octoaginta denariorum novorum cum omnibus dampnis exspenssis et interesse et usu-
ris, que fient et curent pro predictis denariis petendis exigendis et habendis post ter-
minum, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec no-
minibus debitorum comunis de Cumis9 nec alterius comunis et sub pacto capiendi et
personaliter detinendi predictos sindicos et quemlibet eorum et vicinos et homines et
singulares personas de Mesocho, renonciando omnibus statutis et ordinamentis co-
munis de Cumis et alterius comunis factis vel fiendis super cartis et notis et nomini-
bus debitorum dandis in solutum suis creditoribus et illis legibus, b) cavetur vel caveri
posset liberum corpus pro pecunia capi vel detineri non posse et beneficio ceden-
dorum bonorum et generaliter et specialiter omnibus aliis legibus iuribus et defens-
sionibus et exceptionibus ipsis sindicis vel alicui eorum vel dicto comuni et homini-
bus et vicinis et singullaribus personis de Mesocho vel eorum heredibus competen-